ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ БАЗАРНО  -  КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного Совета

Базарно - Карабулакского муниципального района

от 20.05.2019 г.                                                                                                                          № 2
Присутствовали члены Общественного Совета: С.П. Шевченко, Р.В. Данильчук,            А.В. Бочкарева, М.М. Басак, В.К. Занозин, И.В.Шевченко, В.П. Зинченко, В.В. Лапшин, С.Б. Сурков, А.Б. Изверов, Т.В. Шубина, Д.А. Бодарев, И.В. Пакина, Л.В. Петрова,            Е.И. Сенина, Г.В. Ашихмин
ПОВЕСТКА:

1. О формировании состава Общественных советов по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, организациями культуры Базарно – Карабулакского района
По вопросу Повестки дня выступил председатель Общественного Совета  Шевченко С.П.
Он пояснил, что в мае 2019 года истек срок полномочий членов Общественного Совета 2014 - 2019гг., в этой связи в соответствии с Положением об Общественном Совете был сформирован новый состав Общественного Совета.

В этой связи в соответствии с  Федеральным законом от  5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы” нам необходимо изменить составы двух профильных Общественных советов по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования, которые были утверждены 30.01.2018 года.

В связи с изложенным предлагаю:

1)  исключить из состава Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области Панфилову Елену Наильевну, в связи с прекращением полномочий члена Общественного Совета и включить в состав данного Совета - Пакину Ирину Васильевну. Состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области  утвердить в новой редакции:
Шевченко Сергей Петрович –член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Данильчук Роман Владимирович  -  член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Бочкарева Анна Вячеславовна –член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;
Лапшин Вячеслав Владимирович – член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Пакина Ирина Васильевна – член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района.

1) исключить из состава  Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры  Базарно – Карабулакского района Саратовской области Ломакина Александра Юрьевича, Шевченко Надежду Петровну,  Миронова Александра Ивановича, в связи с прекращением полномочий члена Общественного Совета и включить в состав данного Совета – Бодарева Дениса Александровича, Шевченко Ирину Вячеславовну, Изверова Александра Борисовича. Состав  Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры  Базарно – Карабулакского района Саратовской области утвердить в новой редакции:
Занозин Виктор Константинович – член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Бодарев Денис Александрович -  член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Шевченко Ирина Вячеславовна - член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Зинченко Валентина Петровна – член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;
Изверов Александр Борисович - член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района.

Других предложений не последовало.

Проголосовали «ЗА» - единогласно

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0

Воздержались – 0.

Было принято решение.

РЕШЕНИЕ:

1. В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы” утвердить состав Общественных советов по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, организациями культуры Базарно – Карабулакского района приложению № 1, № 2.

2. Членам Общественного  совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области и Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры  Базарно – Карабулакского района Саратовской области приступить к работе.
3. Протокол заседания в целях использования в работе и размещения в сети «Интернет» направить в администрацию Базарно – Карабулакского муниципального района.
Решение принято единогласно

Председатель

Общественного Совета                                                                                     С.П. Шевченко
	«Утверждаю»

Председатель Общественного
Совета  Базарно – Карабулакского

муниципального района

______________С.П.Шевченко

	Приложение № 1 к протоколу заседания

Общественного совета Базарно  - Карабулакского

муниципального района

 «_20____»__05________2019г.

Состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области
Шевченко Сергей Петрович – член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Данильчук Роман Владимирович  -  член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Бочкарева Анна Вячеславовна –член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;
Лапшин Вячеслав Владимирович – член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Пакина Ирина Васильевна – член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района.

	«Утверждаю»

Председатель Общественного
Совета  Базарно – Карабулакского

муниципального района

______________С.П.Шевченко

	Приложение № 2  к протоколу заседания

Общественного совета Базарно  - Карабулакского

муниципального района

 «_20____»__05________2019г.

Состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры  Базарно – Карабулакского района Саратовской области.

Занозин Виктор Константинович – член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Бодарев Денис Александрович -  член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Шевченко Ирина Вячеславовна - член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;

Зинченко Валентина Петровна – член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района;
Изверов Александр Борисович - член Общественного Совета Базарно – Карабулакского муниципального района.